2

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 23/КК
заседания Конкурсной комиссии
открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (ОАО «ТрансКонтейнер»),
состоявшегося «27» мая 2014 года

Присутствовали:

	- председатель комиссии

	- заместитель председателя комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- секретарь комиссии

Приглашенные:

Повестка дня заседания:

….

V. Подведение итогов запроса предложений на заключение Агентского договора на совершение за фиксированное агентское вознаграждение юридических и иных действий, связанных с привлечением грузов на сервис Принципала, внутритерминальным транспортно-экспедиционным обслуживанием в отношении грузов в контейнерах и порожних контейнеров от своего имени или от имени Принципала на территории стран Турции, Египта, Израиля, Италии, Испании, Ливана, Болгарии и Греции, внешнеторговых грузов, следующих в экспортном, импортном и транзитном направлениях в 2014-2016 годах.
Докладчик: И.о.ЦКППУср Шмиговский С.А.
Конкурс: ЗП/003/ЦКППУср/0039

….

По пункту V повестки дня заседания:
1. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления (Протокол № 46/ПРГ заседания, состоявшегося 21 мая 2014 г.) в части принятия решения не допустить к участию в открытом конкурсе KTF ULUSLARARASI KONTEYNER TASIMACILIK ANONIM SIRKETI, OPSIDO YONETIM DANISMANLIK VE TICARET ANONIM SIRKETI.
2. Запрос предложений № ЗП/003/ЦКППУср/0039 на право заключения Агентского договора на совершение за фиксированное агентское вознаграждение юридических и иных действий, связанных с привлечением грузов на сервис Принципала, внутритерминальным транспортно-экспедиционным обслуживанием в отношении грузов в контейнерах и порожних контейнеров от своего имени или от имени Принципала на территории стран Турции, Египта, Израиля, Италии, Испании, Ливана, Болгарии и Греции внешнеторговых грузов, следующих в экспортном, импортном и транзитном направлениях в 2014-2016 годах признан не состоявшимся на основании подпункта 3 пункта 2.9.11 Документации о закупке (по итогам рассмотрения конкурсных заявок к участию в конкурсе допущен один участник).
3. Заявка на участие в запросе предложений, поданная                                     LAMRUS VAPUR ACENTELIGI SANAYI VE TICARET A.S., соответствует требованиям Документации о закупке.
4. Согласившись с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления (Протокол № 46/ПРГ заседания, состоявшегося  21 мая 2014 г.), и в соответствии с пунктом 286 и подпунктом 4 пункта 318 Положения о закупках, принять решение о размещении заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) LAMRUS VAPUR ACENTELIGI SANAYI VE TICARET A.S. на следующих условиях:
Предмет Договора: совершение юридических и иных действий, связанных  c привлечением грузов на сервис Принципала, внутритерминальным транспортно-экспедиционным обслуживанием в отношении грузов в контейнерах и порожних контейнеров от своего имени или от имени Принципала на территории стран Турции, Египта, Израиля, Италии, Испании, Ливана, Болгарии и Греции, внешнеторговых грузов, следующих в экспортном, импортном и транзитном направлениях.
Количество (Объем) Услуг: объем услуг определяется в соответствии с исполненными поручениями Заказчика.
Максимальная цена договора: 100 000 000,00 руб. (Сто миллионов рублей 00 копеек) без учета НДС. НДС начисляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
 Цена договора складывается из стоимости услуг, оказанных агентом, его расходов и агентского вознаграждения за весь срок действия договора.
	Изменение цены договора: увеличение цены на поставляемые товары, работы, услуги возможно не ранее, чем через 6 месяцев с даты заключения договора и не может превышать 10% в год.
	Размер агентского вознаграждения:
	Груженый обработанный 20- футовый контейнер при привлечении Агентом груза на сервис ОАО «ТрансКонтейнер»
	Груженый обработанный 20- футовый контейнер при привлечении груза ОАО «ТрансКонтейнер»
	Груженый обработанный 40- футовый контейнер при привлечении Агентом груза на сервис ОАО «ТрансКонтейнер»
	Груженый обработанный 40- футовый контейнер при привлечении груза ОАО «ТрансКонтейнер»

	USD 30
	USD 30
	USD 40
	USD 40

Форма, сроки и порядок оплаты: оплата производится следующим образом:
- по счету не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты принятия Отчета Агента за 1 (один) календарный месяц;
 - по согласованию Сторон возможно производить авансовые платежи. Авансовые платежи используются для покрытия обязательств Принципала перед Агентом в полном соответствии со счетами Агента.
Место оказания Услуг: Агент действует на всей территории Турции, Египта, Израиля, Италии, Испании, Ливана, Болгарии и Греции.
Срок действия договора: с даты подписания договора до 31.12.2016, а в части взаиморасчетов до полного их исполнения.
1. Поручить и.о. начальника отдела по развитию перевозок с участием стран Средиземноморского региона (и.о.ЦКППУср) Шмиговскому С.А.:
1.1 Уведомить LAMRUS VAPUR ACENTELIGI SANAYI VE TICARET A.S. о принятом Конкурсной комиссией ОАО «ТрансКонтейнер» решении;
5.2 обеспечить установленным порядком заключение договора с                      LAMRUS VAPUR ACENTELIGI SANAYI VE TICARET A.S.

	Председатель
Конкурсной комиссии
ОАО «ТрансКонтейнер»

Секретарь Конкурсной комиссии
«25» июня 2014 год

image1.emf